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ПРОТОКОЛ

От 01 июля 2011 года № 16
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).


Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.


Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).


Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 6:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»); 

2. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

3. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

4. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

5. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);
6. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 6 членов Правления. Заседание Правления правомочно.


Председательствующий объявил заседание Правления открытым.


О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 7-ми вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.


Голосовали: «за» 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Выборы заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО».

3. Утверждение персонального состава специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия.
4. Утверждение Положения о дисциплинарном органе НП «СРО «ССКО».

5. Утверждение Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Утверждение Инструкции о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.

7. Рассмотрение обращения Депутатской комиссии по контролю за эффективностью использования бюджетных средств Окружного Совета депутатов Калининграда.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Открытого акционерного общества «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213), Общества с ограниченной ответственностью «Аксай» (ОГРН 1023900999682), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «Стройэнерго» (ОГРН 1106670004638), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: 
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Открытому акционерному обществу «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: 
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Аксай» (ОГРН 1023900999682), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: 
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «Стройэнерго» (ОГРН 1106670004638), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выборы заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО»
СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил на должность заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО» кандидатуру члена Правления, директора ООО «Балтик Штерн Комплект» Калинина Бориса Владимировича.

РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Калинина Бориса Владимировича на должность заместителя Председателя Правления НП «СРО «ССКО».

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение персонального состава специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил руководство специализированным органом по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия возложить на заместителя Председателя Правления Калинина Бориса Владимировича, заместителем руководителя предложил директора Партнерства Куровского Эдуарда Николаевича, а также включить в состав специализированного органа члена Правления Партнерства Полякова Игоря Александровича, члена Правления Партнерства Романова Леонида Владимировича, члена Правления Партнерства Фёдорова Алексея Николаевича.

РЕШИЛИ:
Утвердить состав специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия: 

1) Калинин Борис Владимирович, заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» - руководитель специализированного органа;

2) Куровский Эдуард Николаевич, директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области – заместитель руководителя специализированного органа;

3) Поляков Игорь Александрович, член Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»;

4) Романов Леонид Владимирович, член Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»; 
5) Фёдоров Алексей Николаевич, член Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положения о дисциплинарном органе НП «СРО «ССКО»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложил присутствующим о проекте Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия» (приложение № 1).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила о проекте документа.

РЕШИЛИ:
Утвердить Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (приложение № 2).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Инструкции о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила о проекте документа.

РЕШИЛИ:
Утвердить Инструкцию о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (приложение № 3).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение обращения Депутатской комиссии по контролю за эффективностью использования бюджетных средств Окружного Совета депутатов Калининграда»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступившем обращении от Депутатской комиссии по контролю за эффективностью использования бюджетных средств Окружного Совета депутатов Калининграда.

СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил провести подготовку перед проведением «круглого стола», в частности Кудрявцевой Е.Л. предложил подготовить материалы проверок по некачественным объектам, выполняемым членами НП «СРО «ССКО», Калинину Б.В. предложил составить список участников от НП «СРО «ССКО», Верхолазу Е.В. составить список участников от окружного Совета депутатов Калининграда.

РЕШИЛИ:
Провести подготовку перед проведением «круглого стола» и предложить дату и время проведения «круглого стола» в окружной Совет депутатов Калининграда.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления






Е.М.Морозов
